
~CC.F,009 

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS 

REPÚBLICA DOMINICANA 
"Año del Fomento a las Exportaciones" 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 
CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencja del Procedimjento: DGCP-CCC-LPN-2018-0001 

La Dirección General de Contrataciones Públicas en cumplimiento de las 
disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de 
Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho ( 18) de Agosto del Dos 
MIi Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del 
Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los Interesados a presentar propuestas para la 
"Adquisición de bonos para empleados de la OGCP, en época navldefta". 

Los interesados en retirar el pliego de condicíones especificas deberán dirigirse a fa 
Calle Pedro A. Lfuberes, Esq. Manuel Rodrfguez Objlo, Gazcue, Santo Domingo, 
Dlstrito Nacional, en el horario de lunes a viernes de 8:00 a.m a 4:00 p.m, o 
descargarto de la página Web de la institución www.dqcp.qob.do y del Portal de la 
DGCP www.comprasdomlnicana.gov.do, a los fines de la formulación de sus 
propuestas. 

Las Propuestas técnicas y económicas serán recibidas en sobres sellados y en la 
forma que establece el pliego de condiciones especificas, el dfa 08 de noviembre del 
2018, hasta las 10:00 a.m., la cual sera en presencia de Notario Público, en el Salón 
Multiuso de la Dirección General de Contrataciones Públicas. 

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro de Proveedores del 
Estado, administrado por la Dfrección General de Contrataciones Públicas. 

comité de compras 



SNCC.F.009 

Repúbllca.Domlnlcana 

DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS 
"Año del Fomento a las Exportacionesn 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencia del Procedimiento: DGCP-CCC-LPN-2018-0001 

La Dirección General de Contrataciones Públicas en cumplimiento de las disposiciones de la Ley 
. No. 340-06 sobre Coi:npras y Contrataciones Públicas de Bienes, ·Servicios, Obras y Concesiones de 
echa Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha • 
Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar 
propuestas para la "Adquisición de bonos para empleados de la DGCP, en época navldefta". 

Los interesados en retirar el pliego de condiciones específicas deberán dirigirse a la calle Pedro A. 
Lluberes, Esq. Manuel Rodríguez Objio, Gazcue, Santo Domingo, Distrito Nacional, en el horario de 
lunes a viernes de 8:00 a.m., a 4:00 p.m., o descargarlo de la página Web de la institución 
www.dgcp.gob.do y del Portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do, a los fines de la 
formulación de sus propuestas. 

Las Propuestas Técnicas y Económicas serán recibidas .en sobres sellados y en la forma que 
establece el pliego de condiciones específicas, el día 08 de noviembre del 2018, hasta las 10:00 
a.m., la cual será en presencia de Notario Público, en el Salón Multiuso de la Dirección General de 
Contrataciones Públicas. 

. . 

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro de Proveedores del Estado, administrado 
por la Dirección General de Contrataciones Públicas. 



Pom:.RJ UDJCL\L 
1\E.IÚIUCA l~)~ll_:,/IC~N,\ 

INVITACIÓN A LICITACIONES PÚBLICAS NACIONALES 

El Consejo del Poder Judicial dando cumplimiento a las disposiciones establecidas en 
la Resolución No. 4/2014, de fecha 19 de mayo de 20l4,. que establece el Reglamento 
de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, 
invita a las empresas legalmente constituidas de acuerdo a las leyes de. la República 
Dominicana a participar en la siguiente Licitaciones Públicas Nacionales: 

Referenc.la 

~. 
lPN-CPH3-2()18 

ll!N-CJ>J-2.4-2018 

Descripción 

A!fq11/sfcl611 di! materiales gastables , 
de of/cfnq, parcun t,erfotfo de.un (OJF • 

• • aflo (2019}. ' • ' • 

Ad{Jµisid6n i.le mtderiales de,(impleza 

• • y artfculoi,'&.esechabfes, por un 
pt#foiJo de u_¡, (01} año (201.9), • 

Fecha Apertura 

8 de' l\lovieínbre del'2018 
a .• las 2:30P.M, 

El Pliego· de Condiciones correspondiente .a cada licitación enunciada está disponible 
en la página Web www.poderjudicial.gob.do y en .la oficina de -la División de 
Cotizaciones y Seguimiento de Compras del.Poder Judicial, con asjento en el tercer 
(3er.) nivel del edificio de la Suprema Corte de Justicia y del Consejo del Pocler 
Jlldicial,.sito·en l_a ay_eruda Enrique Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventµra S,imó, 
Centro de_los Héroes·de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo, D, N. 

:r,.a& propuestas con los d~cumentos requeridos para· esta licitación deben ser 
• depositadas E:ñ sobres cerrados y sellados, en el Salón Multiusos ubicado en el ten:er· 
(3eri) nivel del edificjo d~ la Suprema Corte de Justicia y del Consejo del Poder 
Judicial, sito en la avenida Enrique Jiménez Moya, esquina Juan de.Días Ventura Simó, 
-teritro de los,Hé:roes,de Gonstanza, Maimón y Estero Hondo, S~to Domingo, ú. N., 
en la fecha :y lós hbtarios indicados en el cuadro precedente, según corresponda, 
donde se lei¡ dará apertura en presencia de los integrantes del Comité de Compras y 
Licitaciones del Consejo del Poder Judicial, un notario público y los licitantes. 

Para consultas y/o aclaraciones, favor realizarlas a la si~iente dirección electrónica: 
. licitaciones-cpj@poderjudicial,gob.do 

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES 



Pom:tlJUDICJAI. 
lltJl'~lll(:1 IXI\IINK~IN,\ 

INVITACIÓN A LICITACIONES PÚBLICAS NACIONALES 
El Consejo del Poder Judicial dando cumplimiento a las disposiciones establecidas en la 
Resolución No. 4/2014, de fecha 19 de mayo de 2014, que establece el Reglamento de 
Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, invita a las 
empresas legalmente constituidas de acuerdo a las leyes de la República Dominicana a 
participar ·en la siguiente Licitaciones Públicas Nacionales: 

Referencia 

LPN-CFJ-23-2018 

LPN-CPJ-24-2018 

Descripción 

Adquisición de materillles gastables 
de oficina, por un período de un (01) 

afio (2019). 

Adquisición de materiales de limpieza 
y artículos desechables, por un 

período de un (0l) año (201~). 

Fecha Apertura 

7 de Noviembre del 2018 a 
las2:30PM. 

8 de Noviembre del 2018 a 
111$ 2:30 PM. 

El Pliego de Condiciones correspondiente a cada licitación enunciada está disponible en la 
.página web www.poderjudicjaJ.gob.do y en la oficina de la División de Cotizaciones y 
Seguimiento de Compras del Poder Judicial, con asiento en el tercer (3er.) nivel del edificio 
de la Suprema Corte de Justicia y del Consejo del Poder Judicial, sito en la avenida Enrique 
Jirnénez Moya, esquina Juan de Dios Ventura Simó, Centro de los Héroes de Constanza, 
Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo, D. N. 

Las propuestas con los documentos requeridos para esta licitación deben ser depositadas en 
sobres cerrados y sellados, en el Salón Multiusos ubicado en el tercer (3er.) nivel del edificio 
de la Suprema Corte de Justicia y del Consejo del Poder Judicial, sito en la avenida Enrique 
Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura Simó, Centro de los Héroes de Constánza, 

. Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo, D.N., en la fecha y los horarios indicados en el 
cuadro precedente, según corresponda, donde se les dará apertura en presencia de los 
integrantes del Comité de Compras y Licitaciones del Consejo del Poder Judicial, un notario 
público y los licitantes. 

Para consultas y/o aclaraciones, favor realizarlas a la siguiente dirección electrónica: 

licitaciones-cpj@poderjudicjal,goh.do. 



SNCC..F.009 

w.. ~r, 
MIPYO.CCC •UN 

21U 
0001 

Ministerio de Economía, Planificación y Desarrollo (MEPyD) 

"Año del Fomento a las Exportaciones" 
CONVOCATORIA A UCITACION PUBLICA NACIONAL 

Referencia del Procedimjento: MEPyD-CCC-LPN-2018-0001 

El Ministerio de Economia, Planificación y Desarrollo (MEPyO) en cumplimiento 
de las disposiciones de Ley Núm. 340-06 sobre Compras y Contrata_ciones Públicas 
de Bienes. Servicios , Obras y Concesiones de fecha Dieciocho ( 18) de Agosto del 
Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley Núm. 449-06 de fecha Seis (06) de 
Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar 
propuestas para la Adquisición de Flotilla de siete (7) Vehiculos para uso de este 
Ministerio. La entre9a de los Bienes se realizará según se indica en el Pliego de 
Condiciones Especificas y las Es1?9ciftcaciones Técnicas del Proceso. 

Los interesados en retirar el Pliego de Condiciones Especificas y las 
Especificaciones Técnicas del Proceso·, de manera gratuita , deberán dirigirse al 
Ministerio de Economia, Planificación y Desarrollo, Av. México, esq. Dr. Delgado, 
Edificio de Oficinas Gubernamentales, Bloque B. Primer Piso. Santo Domingo , 
República Dominicana en el horario de 8:00 a. m. hasta las 5:00 p. m. de lunes a 
viernes, a partir del dla jueves 27 de septiembre de 2018 , o descargarlo de la 
página web de la institución www.economia.gob.do o del Portal de la 
Dirección General de Contrataciones Públicas www .comprasdom jnícana ,goy 
,siQ a los fines de la elaboración de sus propuestas. 

Las Propuestas serán recibidas en sobres sellados hasta fl viernes nueve (9) de 
novie.mbre de dos mil dieciocho (2018). La apertura de estas será en presencia de 
Notario Público, en el salón Técnico Administrativo de este Ministerio, desde las 
10:00 a.m. hasta las 11:00 a.m. 

Todos los interesados deberán registrarse en el registro de Proveedores del Estado 
administrado por la Dirección General de Contratacciones Públicas, estar al dila con 
el pago de sus obligaciones fiscales y de la seguridad social. Los requerimientos 
para estas inscripciones están contenidos en el Pliego de Condiciones Especificas 
del Proceso. --~ 

{í.: 



f,(a, ~eo1e&te, 
MEf\'~~ccC:..L,N 

2.01'8 
0001· 

Mlnlsterlo·de. Economía, Planifi:cadcSn··y. Desarrollo 
{ME,YDl 

''.!Atto f.iJC :fom..entp a.,li;is ~x_porta~Jcm~iJ;· 

CONV0'4TQlU4A LJCITMIQN. PYBLI~ N')c·1QNAL 

Refer~nda del Prot-edlmienro: 

MEPyD-CCC-LPN-2018-0~1 

' 

El Ministerio. de l:conamfa, P.(aJ11ftcac:16n y De$élrroilo (Ml!PyD) en 
·~umpJimientG :de las .dispositiones dé Ley Núm. 340.06 .sobre Cofupras y 

• Contr.atac,iones PübUcás 9e Bienes~ ~ervides1 Ollta.s~y Céncesíones·de, f~cha 
Oieciodlo ( 18) de Agosta deUJos MU Seis ~2006},m(1.~iffcada·1:101 la Ley N'üm. 

, ~9,.06 de fe!,:h.a Seis °{06) de-Diciembre d~J .Dos MU Sei.s· (2QQ6), .qonvoca a 
todos los Interesados a presentar pro.puestas par.a la A«.qufjiclón ele Flotilla 

. dé siete (,7) Vehículos pata aso de este Ministerio. La éntreg·a de los Blénes 
se ,realizará S'eg.ún ,se imfü:a':en él Pliego ele Cohdlclontts &spec(fi~s y las 
Espec;iftcacion'.es·Técnlc:as de} Pro~eso. 

Los interesado.s en retirat el !llego de Condiciones Etpecfficas '/ las 
Especlfie;aclones Técnicas dei Proceso, de manera gr-at.uita;-deberán 
dirigirse,al Ministerio ~e·:econo)Jlfa_. Planfficaclón y Desarrollo,Av. México, 
esq. Or,. Délgadp, fdifido de Oficinas Gubernamentálés, Bloque B,. Priroér 
Piso. Santo El'orñfngo, Repdblka .Dom1•nicana en el hotario dé 8:00 a.m. hasta 
lasS:00 p.m·. cde:{unes a.viernes, apartir::del-dfa,Jueves:27 deseptfembre de 
2018,, o destargarlo de .ta p49ln• web de· .f• lnstitucl6n, 
w:wwJKol)omi1,gob.do. o geJ pcntal •d~ ta· Dltecc;léA. q.ener:al de 
Contratado.nes Pélbllc;:as: www .g,n,pm~dgm inlon1 .qoy,-,do a· las ñneS'd~. 
la elaboración desus propuestas. 

' ,, 

Las Ptépuesta.s ierán reclbida,.eh sábres selladbs hasta,,, vJe~m~s l'.'lúeve{9)' 
de noviembre-de dos mil diec:loc'ho•.(~018). La aper·tura de·estas ~erá en 
presenda de Notar:io PúbJJcQ, .ea el Salón Técnico Administrativo de .e&tei 
MJolsterio, de~de las 1 o~oo a,m. hasta lts 1J1 :O:O,a1m. 

TO<tos tos lnteresaclos;tteb.eran regJ~~ 1!11 fl R.~glsfr,o, d•· P.tov ... ore• del • • ,.~bíPQt 
la OlrecG!ón General {$e Qontratac.1ones Públlcas, estar al dla con el _pago • les y 

, de fa $eQJJJida:~ soolal, Les réqueridii~ntps ,a' esta · legá de 
Con<!iolonel? Espec1ni¡;ai del P~eso. . _ 

. / 



MINISTERIO DE TRABAJO 
"Año del Fomento de las Exportaciones" 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencia del Procedimiento: TRABAJO-CCC-LPN-2018-0005 

El MINISTERIO DE TRABAJO en cumplimiento de las disposiciones de la 
Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Públícas de Bienes, 
Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del dos 
mil seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fe.cha seis (6) de 
diciembre del dos mil seis (2006), . convoca a todos los interesados a 
presentar propuestas·para: "Adquisición dé bonos alimentarios para el 
personal del Ministerio de Trabajo por periodo navideño". 

Los interesados en retirar el Pliego de Condiciones Específicas deberán 
~escargarlo de la página Web de la institución www.mt.gob.do o del Portal 
de la Dirección General de Contrataciones Públicas (DGCP) 
www.comprasdominicana.gov.do, disponible a partir del 25 de 
septiembre del 2018, a los fines de la elaboración de sus propuestas. 

Las ,propuestas serán recibidas en sobr~s cerrados y se.llados el día 8 de 
noviembre del 2018, desde las 9:00 a.m. hasta las 10:00 a.m., en el Salón 
Yolanda Guzmán del edificio que aloja el Ministerio de Trabajo, cuarto (4to) 
piso, ubicado en la Avenida Enrique Jiménez Moya No. 5, Centro de los 
Héroes de Constanza, Maimón y Estero Hondo, sector La Feria, Sant9 
Domingo d.e Guzmán, Distrito Nacional; lugar donde á las 10:10 a.m. se 
realizará, en Única Etapa, el acto público de apertura de las ofertas 
técnicas "Sobres A" y "Sobres B'_' contentivos de las propuestas 
económicas de los oferentes calificados para la misma, 

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro ·oe Proveedores 
del Estado, administrado por la Dirección General de Contrataciones 
Públicas. 

~~ti,. 
Dr. Winston Santos 
Ministro de Trabajo 



MINISTERIO DE TRABAJO 
"Atlo del Fomento de las Exportaciones· 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
Referencia del Procedimiento; TRABAJO-CCC-LPN-201 a-ooos 

El MINISTERIO DE TRABAJO, en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 
340-06, sobre Compras y. Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y 
Concesiones, de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos MIi Seis (2006), modificada 
por la Ley No. 449-06, de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), 
convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la Adquisición de 
bonos alimentarios para el personal del Ministerio de Trabajo por periodo 
ñavldefío. 

Los interesados en retirar el Pliego de Condiciones Específicas deberán descargarlo 
de la página Web de la institución www.mt.qob.do o del Portal de la Dirección Genreal 
de Contrataciones Públicas {DGCP) www.comprasdomlnicana.gov.do, disponible a 
partir del 25 de septiembre del 2018, a los fines de la elaboración de sus propuestas. 

Lás Propuestas serán recibidas en sobres cerrados y sellados el 08 de noviembre 
del afio 2018,desde las 09:00 a.m. hasta las 1 0:00p.m., en el Salón Yolanda 
Guzmán del edificio que aloja el Ministerio de Trabajo, cuarto (4to.) piso, ubicado 
en presencia de Notario Público, en el Salón Yolanda Guzmán ubicado en el el 
Avenida Enrique Jiménez Moya No. 5, Centro de los Héroes de Constanza, 
Maímón y Estero Hondo, sector la Feria, Santo Domingo_ de Guzmán Distrito 
Nacional:, lugar donde a las 10:10 a.m., se realizará, en UNICA Étapa, el acto 
público de apertura de las propuestas técnicas "Sobre A" y "Sobres s•. 
contentivos de las propuestas económicas de los oferentes calificados para la 
misma 



SNCC.F.011 

14 de Septiembre del 2018 
Pég/na 1 de 1 

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL oe·coruí 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
Referencia del Procedimiento: (AMC-CCC-LPN-2018-001) 

OBJETO DE LA LICITACIÓN 
El AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COTUÍ' en cumplimiento de Las 
Disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públi-• 
cas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) 
de agosto del dos mil seis (2006), invita a todas las empresas interesadas 
a presentar propuestas para LA ADQUISICIÓN DE LÁMPARAS LUMI
NARIAS PARA EL MUNICIPIO DE COTUÍ. 

Los interesados en retirar el pliego ·de condiciones específicas deberán 
_dirigirse a la oficina de Libre Acceso a 1a información pública de este 
Ayuntamiento, en horario de 8:00 A.M. a 2:00 P.M. para obtener el pliego 
de condiciones) de1unes a viernes, o descargarlo de la página Web de la 
institución (www.ayuntamientocotui.gob.do) 0_ del portal de la DGCP 
www.comprasdomir:iicana.gov.do, a los fines de la elaboración de sus 
propuestas. El costo de los pliegos condiciones específicas es de 200 
doscientc_1s pesos, ÚNICAMENTE POR COSTO DE REPRODUCCIÓN. 

Las propuestas serán recibidas en sobres sellados hasta el lunes 29-de 
octubre 2018, hasta las 10:00 A.M. y la apertura será a las 11 :00 A.M. en 
presencia de Notario Público, en el despacho de la Alcaldesa. 
Todos los interesados deberán registrarse en el • Registro de 
Proveedores del Estado administrado por la Dirección General de 
Contrataciones Públicas. 

Licda. Teresa Ynoa 
Alcaldesa Mµnicipal de Cotuí 

aclones 



MINISTERIO DE CULTURA 
lfl'ÓlllCI. DOMINICANA 

"'Año del Fomento de los Exportaciones 

CON.VOCATORIA A LICITACION PÚBLICA NACIONAL 
Referencia del Procedimiento: CUL1URA-CCC -LPN-2018-0004 

ADQUISICIÓN DE 
INSTRUMENTOS MUSICALES 

El Ministerio de Cultura. en cumplimiento de las disposiciones de 
la Ley No. 340-06. sobre Compras y Contrataciones Públicas de 
Bienes. Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho 118) de 
agosto del dos mil seis {2006). modificada por la Ley No. 449-06 
de fecha Seis [061 de diciembre del dos mil seis [20061. convoca 
a todos los interesados presentar propuestas para 
Adquisición de Instrumentos Musicales . 

Los interesados en retirar la ficha técnica, deberán dirigirse al Ministe
rio de Cultura, ubicado en la Av. George Washington esq. Pdte. Vicini 
Burgos en horario de 8:30 a.m. a 3:30 p.m, de lunes a viernes, o 
descargarlo de la página Web de la institución www.cultura.gob.do, 
o del portal de la ITGCP www.comprasdominicana.gov.do. a 
los fines de la elaboración de sus propuestas. 

Las propuestas serán recibidas en sobres sellados hasta el 
8 de noviembre, de 2018, a las 10:00 a.m., en el salón de 
recepción del Área de Compras del Ministerio de Cultura. 



P. 13 

SNCC.F.009 

DIRECCIÓN GRAL. DE SEGURIDAD DE TRANSITO Y TRANSPORTE 
TERRESTRE, OIGESETT. 

Dirección Administrativa y Financiera, DIGESETT. 

CONVOCATORIA A LIClTACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
Referencia del Procedimiento: AMET·CCC-LPN-201a--0002 

OBJETO DE LA LICITACIÓN 

La Dirección General éle Seguridad de Tránsito y Transporte Terrestre (DIGESETT) 
en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y 
Contrataciones Públicas <le Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha 
Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la ley No. 449-06 
de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Míl Seis (2006), convoca a todos los 
interesados a presentar propuestas par.a la adquisición de una Planta Eléctrica, para 
ser utilizada en la sede central de esta institución. 

Los interesados en retirar·el pliego de condiciones específicas deberán dirigirse a 
Expreso V. Centenario, esq. San Martín. sede central en el horario de 8:00 am a 2:00 
pm de lunes a viernes, o descargarlo de la página Web de la institución 
www.digesett.gob.do o del Portal de la DGCP www.comprasdominjcana.qoy.do, 
a los fines de la elaboración da sus propuestas. 

las Propuestas serán recibidas en sobres sellados hasta el jueves ocho (08) de 
noviembre del 2018, de 8:00 am a 9:00 am. en presencia de Notario Público, en el 
Salón de Conferencias de la Dirección General de Seguridad de Tránsito y 
Transporte Terrestre (DIGESETT) 3er. Nivel del Edificio que aloja su sede central. 

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro de Proveedores del 
Estado administrado por la Dírecclón General de Contrataciones Públicas. 

-..v~¡:.-:::--IF"' 
U,.QAAA r.6.,00j 

~ ~ Yecn.blml'ldcas. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

